ANO II - EDIÇÃO 38 - 2 de fevereiro de 2018

Expediente

Secretaria de Educação

Secretaria de Negócios Jurídicos

RETIFICAÇÃO
Na publicação neste SEMANÁRIO

OFICIAL ELETRÔNICO - ANO II EDIÇÃO
36 de sexta-feira, 19 de janeiro de 2018,
página 8, Art. 2º, inciso III, do DECRETO Nº
5.139, DE 02 DE JANEIRO DE 2018, onde
se lê CPF/MF nº 046.769.748-1, leia-se
CPF/MF nº 046.769.748-50.

Cosmópolis, 02 de fevereiro de 2018.
Sandra A. B. Schwarz - Setor de Expediente

EDITAL SE Nº. 01/2018
RETIFICAÇÃO

A Secretária de Educação da Prefeitura
Municipal de Cosmópolis, no uso de suas
atribuições legais, CONVOCA todos os
professores que não se encontram em
regência de classes ou aulas, na Prefeitura
Municipal de Cosmópolis, classificados no
concurso público de nº 01/2015 homologado
em 16/02/2016, para participarem das
atribuições de classes e aulas, em caráter
de substituição, durante este ano letivo.

Informamos que estas atribuições
ocorrerão a partir de 22/02/2018 às quintas-
feiras, às 9 h, na Secretaria de Educação,
sito à Rua Ramos de Azevedo, nº. 345,
Centro.

Durante o ano letivo de 2018, para
atribuição será utilizada a ordem de
classificação dos interessados presentes.

Para que não aleguem falta de informação,
a presente convocação será publicada
no jornal dos atos oficiais do município e
afixada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DE COSMÓPOLIS.

Apresentar os seguintes documentos no
ato da atribuição:

• RG – original
• Diploma ou certificado de conclusão

do curso (constando a data da colação de
grau)

• C.R.E.F. – para os professores de
Educação Física.

Cosmópolis, 02 de Janeiro de 2018.
Profª. Vera Lucia Borelli

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS
LOCATÁRIO: Município de Cosmópolis;

LOCADOR: ABC Consultoria Imobiliária
S/C Ltda. – Claudia Regina de Campos -
Contrato nº 003/2018; VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses; no valor total de R$ 42.000,00
– R$ 3.500,00 (mensal); ASSINATURA:
11/01/2018; OBJETO: Locação de Imóvel
para ser utilizado para funcionamento do

Serviço Público Municipal da Secretaria de
Saúde Comunitária, para a instalação da
Administração; MODALIDADE: Dispensa
de Licitação; Base Legal: Art. 24, inc. X, da
Lei nº 8.666/93.

LOCATÁRIO: Município de Cosmópolis;
LOCADOR: Tadeu Benedito Daineze – Termo
de Resilição nº 009/2018; ASSINATURA:
26/01/2018; OBJETO: Locação de
imóvel destinado ao funcionamento do
Serviço Público Municipal da Secretaria
de Educação para instalação de Creche
para atendimento de crianças inscritas na
EMEB “Guilhermina Kowalesky”; (Termo de
Resilição do Contrato nº 072/2017).

Cosmópolis, 29 de janeiro de 2018.
Secretaria de Negócios Juridicos

Câmara Municipal

ATO DA MESA Nº 08/2018
“Autoriza abertura de licitação na

modalidade ‘Pregão Presencial’, do tipo
menor preço”.

A Mesa da Câmara Municipal de
Cosmópolis, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei e pelo Regimento Interno
da Casa e:

Considerando o disposto no artigo 23 –
Inciso XIII do Regimento Interno;

Artigo 1º - Fica autorizada a abertura
de licitação, na modalidade “Pregão
Presencial”, do tipo menor preço, para
contratação de empresa especializada para

 2 Cosmópolis, 2 de fevereiro de 2018  Ano II Edição 38 Semanário Oficial

a prestação dos serviços de copeiragem.
Artigo 2º - Este Ato da Mesa entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS,

1º de Fevereiro de 2018.
André Luiz Barbosa Franco

Presidente
Antonio Edson Leite

1º Secretário
Humberto Hiroshi Satou

2º Secretário

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2018
Contratante: Câmara Municipal de

Cosmópolis
Contratada: AUTO POSTO AM NOBILE

LTDA.
Objeto: Aquisição de combustível

automotivo (gasolina, tipo comum) para
os veículos da frota da Câmara Municipal
de Cosmópolis, decorrente do Pregão
Presencial nº 01/2018 – Processo nº
23.229/2018.

Valor Total: R$ 5.760,00 (cinco mil
setecentos e sessenta reais).

Dotação Orçamentária:
Conta: 34
Crédito Orçamentário
Órgão: 02
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
Unidade Orçamentária.: 02.01
PODER LEGISLATIVO
Unidade Executora: 02.01.01
CÂMARA DE VEREADORES
Funcional: 010310001
PROCESSO LEGISLATIVO
Proj./Ativ: 2001000
Manutenção das Atividades da Câmara

Municipal
Cat. Econômica: 33.90.30.00.0000
Materiais de Consumo
Desdobramento: 33.90.30.01.0000
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte de Recursos: 01
TESOURO
Vigência do Contrato: 1º de fevereiro a 31

de maio de 2018.

Data do Contrato: 31 de Janeiro de 2018.
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS,

31 DE JANEIRO DE 2018.

EDITAL Nº 02/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2018

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
OBJETO: Aquisição de cartuchos, toners

e tintas para as impressoras da Câmara
Municipal, conforme as especificações
constantes no Anexo I – Termo de
Referência.

Data da realização: 16/02/2018
Horário de início da sessão: 14 horas
Local da realização da sessão: Sala

Plenária Benedito Antonio de Sousa, na
Câmara Municipal de Cosmópolis, localizada
na Rua Presidente Getúlio Vargas nº 500,
Centro, no Município de Cosmópolis.

O Edital na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados no quadro
geral de avisos da Câmara Municipal,
situada na Rua Presidente Getúlio Vargas,
500, das 8 às 17 horas, no site Oficial da
Câmara Municipal www.camaracosmopolis.
sp.gov.br.
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS,

30 DE JANEIRO DE 2018.
André Luiz Barbosa Franco

Presidente

COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018

Atendendo ao disposto no Inciso XX do
art. 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, a Pregoeira da Câmara Municipal
de Cosmópolis nomeada conforme Ato
da Mesa nº. 01/2017, Adriana de Cássia
Garcia Cabrini, comunica a ADJUDICAÇÃO
do processo licitatório em epígrafe, cujo
objeto é a aquisição de combustível
automotivo (gasolina, tipo comum), com
entrega parcelada, para abastecimento
dos veículos da frota da Câmara Municipal
de Cosmópolis, pelo período de 4 (quatro)
meses, conforme o Edital nº 01/2018 do
Pregão Presencial nº 01/2018, Processo
nº 23.229, à empresa AUTO POSTO AM

NOBILE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.567.952/0001-45, proposta no valor de
R$ 3,84 por litro.
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS,

25 DE JANEIRO DE 2018.
Adriana de Cássia Garcia Cabrini

Pregoeira

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018

Atendendo ao disposto no Inciso XXII do
art. 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, o Presidente da Câmara Municipal
de Cosmópolis, André Luiz Barbosa
Franco, comunica a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório em epígrafe, cujo
objeto é a aquisição de combustível
automotivo (gasolina, tipo comum), com
entrega parcelada, para abastecimento
dos veículos da frota da Câmara Municipal
de Cosmópolis, pelo período de 4 (quatro)
meses, conforme o Edital nº 01/2018 do
Pregão Presencial nº 01/2018, Processo
nº 23.229, à empresa AUTO POSTO AM
NOBILE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.567.952/0001-45, proposta no valor de
R$ 3,84 por litro.
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS,

26 DE JANEIRO DE 2018.
André Luiz Barbosa Franco

Presidente

COMUNICADO
A Câmara Municipal de Cosmópolis

comunica que devido aos pontos
facultativos dos dias 12 e 13 de fevereiro de
2018 (segunda e terça-feira de Carnaval),
constantes no Decreto nº 5.143/2018, da
Prefeitura Municipal, a 2ª Sessão Ordinária,
que seria realizada no dia 12 de fevereiro,
será transferida para o dia 15 de fevereiro,
quinta-feira, às 18h30min, em conformidade
com o parágrafo único do artigo 156 do
Regimento Interno.
CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS,

24 DE JANEIRO DE 2018.
André Luiz Barbosa Franco

Presidente

Carnaval  na  praça
20182018

10 a 13 de fevereiro
De Sábado a Terça-feira  |  Das 20h até Meia-noite

10 a 13 de fevereiro

PRAÇA DO CORETOPRAÇA DO CORETO
Praça “Major Artur Nogueira” - Avenida Ester esquina com Rua Campinas

PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO

BandaShowBandaShow

DJ

RealizaçãoRealização

		2018-02-02T09:52:15-0200